**b** **Ec regula** inducebat ad questionē  
 quam disputauī de semi  
 nante porros que sic proponebat̄ seminariū por  
 ros in parochia sancti Andree quos ibi natos  
 plantauī in parochia sancti Joannis queritur cui ecclesie d̄  
 his decime debeant̄. **C** In allegationibus procedā hoc or  
 dine quia primo probabo q̄ ecclesie sancti Andree. secun  
 do q̄ ecclesie sancti Joan. tertio q̄ vtriq̄ aut cuiq̄ integra  
 aut diuidenda. quarto q̄ neutri. quālibet vero partem pro  
 babo. p̄rio per ius diuinum. secundo per positium canoni  
 cum. l. 7 civile. tertio per equitatem. quarto per opinionē  
 vel glo. quinto inducā vnā regulā demū dabit̄ solutio 7 cō  
 trarijs respondebitur. **C** P̄rimo q̄ ecclesie sancti An. vbi  
 feminati fuerūt 7 nati debeatur de his decima. iducit̄ aucto  
 ritas **B**eut. xiiij. ibi decimā partē sepabis de oibus que na  
 scunt̄ in terra. Itē. ij. paralipo. xxxj. oium que gignit̄ humus  
 decimas obtulerūt. ex v̄bis: nascunt̄ in terra 7 gignit̄ hum̄  
 p̄z gnātionis vl̄ natiuitatis locū inspiciēdū 7 illi decimam  
 soluendā ergo 7c. **C** Sc̄do iure vtroq̄ sic p̄bat̄. q̄qd sint  
 ille porrine aut includent̄ sub appellatiōe fructuum aut fru  
 gum vl̄ prouētuum vl̄ pascuoz̄ vel lucri vel acq̄siti. sed his  
 oibus verbis vtunt̄ iura p̄cipiētia de his decimā solui. xvj.  
 q. j. reuertimini. 7 c. decime. 7 q. vij. c. iij. iij. 7. v. 7 si. de de  
 ci. c. j. 7 c. cum hoies: peruenit: cōmissum: nuncios. p̄stora  
 lis. 7 alia plura. plus videtur esse in tractatu hortozum de  
 quozū fructibus exp̄sse loquitur canon. xvi. q. vij. q̄c̄q̄. dec.  
 eo. ti. non est vltra hoc q̄ iure feminis ipsa decima debeatur  
 exp̄sse probat̄ decre. ex parte. ij. eodē ti. vbi p̄z q̄ si diuersa  
 semina ponantur in eodem agro de cuiusq̄ semis fructu de  
 betur decia habet enim se predium sancti An. ad porros vt  
 originariū. p̄diū sancti Joan. vt educatiuus. prima ergo cā  
 naturalis 7 sic perpetua. v. distin. §. i. in fi. de iure natu. §. s̄  
 7 naturalia preponenda est ergo educatiue que temporalis  
 est 7 mutabilis: quod vero ipsum ius originis sit perpetuus  
 patet supra eodem lib. de tempo. ordi. cum nullus. ad idēz  
 ff. de sena. l. penulti. queritur ergo de origine. xxiiij. dist. quā  
 do. xcv. di. affros. ff. de edil. edic. q̄ si nolit. §. q̄ mancipia. ha  
 bent legiste textus exp̄ssos preponētes originariā causāz  
 ff. ad muni.

ff. ad municl. assumptio in pn. z. l. libertus. §. prescriptio. in  
fi. ibi cum simul utrobique deferentur potior est originis cau  
sa. z. l. qui ex vico ortus est de decur. l. j. z. de mu. z. bono. at  
qui originem. j. respon. fm vnam lecturam. z. C. de municl. z  
origi. l. origine. propria neminem posse voluntate sua eximi  
manifestum est. ad idem de tempo. ordi. c. j. vbi solam vltra  
montani originem inspicimus probat hoc idem lex dicens na  
tum ex seruis vrbaniis mittatur ad villam nutriendus vrbani  
num non rusticum censerit. ff. de lega. iij. seruis vrbaniis. §. euz  
qui. z. ff. de verbo. signifi. l. vrbana. j. z. l. is qui natus est ergo  
vrbana mancipia cognoscuntur a rusticis genere non loco  
educationis sic in proposito predium generans no educat  
dicemus in decimarum solutione ponderari debere. probat  
hoc etiam per iura que docent principium expectandum cu  
iusque enim rei z contractus initium spectandum z causa. ff.  
manda. si procuratorem in pn. ad macedo. si tamen. alias si  
autem. z super his veniant iura de hoc no. de elect. dudum  
j. de censu. c. iij. z. j. q. j. principatus. sed optime videt facere  
dece. litteris de rescrip. vbi factum p predecessores inchoa  
tum per successorem completum predecessori attribuit non  
successori. sic z hic dicendum est quare zc. Item is debet ee  
in re potior qui plus iuris in eam habet. C. qui bo. ce. pos. l.  
fina. de dona. sancimus. §. ne autem. z illi quis plus tenetur  
a quo plus recepit de testa. cum in officijs. z quod notauit b  
iurepatrona. c. j. super pma glo. sed plus est aliquid de no.  
uo facere qd creatum promouere de consecra. disti. ij. reue  
ra. pro z contra de iudei. i. j. z. c. consuluit. z pro eo. C.  
de rei vxo. actio. l. vna. circa pncipium. patet ergo porros de  
cimandos ecclesie sancti An. cuius predium plus contulit.  
Item porrine euulse de primo predio transferunt cu suo onere.  
re. xvj. q. j. si quis laycus de pigno. ex litteris. ff. de contrab.  
emptio. alienatio. plus tex. expresse dicit fructus deciman  
dos alienari non posse nisi cum onere decimarum eo. ti. pa  
storalis. z probatur eodem ti. cum non sit. z si dicatur melio  
rate sunt hoc placet ecclesie. z facit quod no. de conse. disti.  
ij. solet. ff. de an. lega. l. cum qui. per quos tex. rationes z ar  
gumenta concluditur ecclesie sancti An. de his porris deci  
mam persoluendam. Tertio equitas hoc suadet: qz ec  
trario frequeretur qd dominus predij possit ecclesiam paro  
chiale decima ipsius predij fraudare semper ibi seminan  
do olera z alibi plantando. Quarto glo. Inno. qua po  
suit eo. ti. commissum. fouet hanc partem cum ibi dicat qd her  
ba pratiua auulsa a terra transit cum suo onere in bestiam  
auellentem vel dominium ipsius bestie z videas. Quinto  
regula ista prioritatis temporis iuuat hanc partem. ff. eo.  
titu. quotiens vtriusque. z hoc videre potes in glo. argumen  
ta per concordantias z exempla. Quod debeantur ec  
clesie sancti Jo. in cuius parochia fuere plantati induci au  
ctozitas apostoli. j. ad Corinth. iij. ego plantauit z deus in  
crementum dedit. xix. disti. fm. z eadem epistola. ix. c. quis  
plantat vineam z de fructu eius non edit. z habetur. xij. q.  
j. §. ij. z. xxvij. q. j. iam autem in fi. ponderanda est ergo plan  
tatio plus qz primena origo. est enim certum quid plantari  
non posse nisi prius sit ortum. xvj. q. j. ne pro cuiuslibet. xvij.  
q. j. c. vno de consti. translato. xij. q. ij. §. quia ergo. ff. ad mu  
nicl. l. h. §. iij. Secundo iure sic probetur se parochia san  
cti Jo. ad porros vt parochia domicilij ad ibi larem con  
stituentem z morantem. ex quo ergo ad istam fuit transla  
tus nil commune habet cuz prima ad hoc. xij. q. ij. si quis ia  
translatus. xvj. q. j. ne pro cuiuslibet. xvij. q. j. c. vno de con  
sti. translato. xij. q. ij. §. quia ergo. ff. ad municl. l. fina. §. iij.  
.C. de incol. l. fina. de episco. z cle. si quis ibi larem fouere ac  
degere zc. de vsuria qua qz. ibi testator habitat per quod pa  
tet quo ad istos porros sic translatos prima parochiaz nul  
lum ius habere. hoc idem probet in perseverantia cuius co  
trarium comendatur. vij. q. ij. suggestum. de pe. disti. ij. in  
casum. si enim fuissent ex prima parochia ibi mansissent. sed  
qz no maserunt dicunt ex illa no fuisse. j. Jo. ij. de pe. disti. iij.  
si ex bono. qz nec de venisse q no stetit. nec natus q statim  
sunt: nec verum q no durat verum: nec diuertisse q statim

redijt z his similia de iudi. c. j. ff. de in rem verso si pro patre  
§. verum de ver. signifi. nam z ego de pe. di. j. diuortium. p  
que z similia concludit qd est dictum. Probatur z ali de  
us no nouit opus imperfectum de bap. maiores versi. sed ad  
buc. lz autem pncipium sit potentissima pars cuiusque rei vt. ff.  
de orig. iur. l. j. perfectum tñ pstitit ex oibus suis partib<sup>9</sup> vt  
ibi. tempus ergo perfectionis spectado qd fuit in parochia  
sancti Jo. dicam illi decimas deberi. verbum enim fructu  
um vlt frugū vel his simile habet denotare rem pfectam ad  
quod optime faciat de pe. disti. ij. dum sancta. ibi plenum  
frumentum sicut z verbum statuto de pe. di. j. §. beca aut de  
ver. sig. in his. ff. qd quisque iuris. l. j. z faciat. xxij. q. ij. qd non  
formatū de homici. si aliqz. z quod ibi no. sicut libro legato  
intelligitur liber scriptura perfectus. ff. de lega. iij. l. libroz  
§. quod ergo z verbo operis corpus perfectum de ver. sig.  
l. j. §. j. z soluendo dicitur qui potest soluere solidum eodez  
ti. soluendo. z edificium perfectū qd pot esse vsui eo. ti. l. edifi  
cia. §. perfecisse. nam etiam in iudicijs tempus perfectiois  
inspicimus. i. snie de re iudi. abbate lib. eo. ff. de rei vendi. sin  
autem. ff. de po. l. j. §. non tantū. Item no ei qui pūo egit vel  
contestatus est litē. sed ei q prius ad sniam puenit adiudi  
catur seruus ex noxa. ff. de noxa. si qz a multis. Itē in actioe  
de peculio. ff. de pecu. si no ad huc in fi. per que concludit pro  
parte sancti Jo. inspicit debere statum perfectionis porroz  
qui in eius parochia z ex eius humo peruenit originem no  
inspecta sicut nec inspicitur qui fil. sint legi. tanta in litu. de  
nup. §. fina. cum si. Itē quo iure petant decime dubitaf.  
z no. xvj. q. j. moderamine. z de deci. tua. ij. sed tollamus du  
riorē opi. z fingamus decimas vendicari posse z ecclesia ēt  
ante separationem esse ipsaz dominā. nihilominus tñ ex q  
iste porrine translate sunt z radicate in parochia sancti Jo.  
z illi parochie decima debet qd sic probō. fingamus qd iste  
porrine fuerunt euulse de proprio predio sancti An. ex quo  
tamē radicate essent in alio predio vel coaluissent perdidit  
set ipsa ecclesia dominiuz ipsarum z applicatum esset domi  
nio posterioris predij inst. de re. di. §. si ticius. ff. de rei ven. l.  
v. §. de arboze. vbi de hoc. z ff. de acqui. re. do. l. adeo. §. fin.  
z. l. si ex meis. §. arbor. nec ob. quod no. xij. q. ij. apostolicos  
quia glo. illa non probatur iure. z dato qd vera esset non ha  
bet locum in his que ponuntur predio euellenda vt in casu  
nostro. sicut ergo dominiū acquisitum esset predio vel do  
mino predij secundi ita z ius decime esset acquisitum eccle  
sie in cuius parochia situm est predium. nec dicas qd eccle  
sia sancti An. non vult decimas de porris stantibus. sed cū  
fuerint radicati. nam vt patet in pre. §. arbor post erradica  
tionem prior dominus sibi ius non vendicat. sic ergo arguē  
do de diuersis dominis prediorum duoz ad eundē domi  
num vtriusque qd lz. vij. q. j. in scripturis de pe. di. iij. adhuc  
instan. §. eo. lib. de preben. cum de beneficio. ff. si cer. peta. l.  
singularia. dicam ipsi domino respectu secundi predij tñ z  
non primi porrozum dominium competere quod pz. qz vē  
dito primo predio z tradito desineret esse dominus porro  
rum. ff. de rei vendi. fructus pendens. z sic dicam de porris  
secūde ecclesie bandū decimā z no pme. nec mirū cū z vno  
carnis quābz vxo: ad virū faciat illā ceteri iuris viri vltimi  
etiā iam mortui vt pz. §. eo. li. de sepul. is q in fi. cū suis pcor.  
Itē no mirū si hoc bz vno realis p radice vlt coalitionē. nā  
video qd sola vbalis annexio pponit scdm expectantē. prio  
qd pbat dec. qz sepe de pbē. ex vballi eni annexioe pbende  
ad dignitatē secūdos canonicus expectas dignitatē z pre  
bendam in psecutione prebēde preferē primo multomagis  
vel saltem pariter ex radicali pnerioe scda ecclia pferēda ē  
prie. z fac etiā d pbē. sup eo. li. e. Qd at plus sit scō qz vbo  
annectere probet de penis degradatio. li. eo. z qd ibi no. in  
fi. vlt saltē par de ap. dilecti. vbi de hoc. ff. de legi. de qb<sup>9</sup> ad  
finem. ex quibus pro hac parte concluditur ecclesie sancti  
Joannis decimam hanc deberi. Nec curandum an ibi nati  
sint vel aliter percepti ad hoc. ff. de vsufruc. l. arbozes. §. j.  
vbi dicit quicquid in fundo nascitur vel quicquid inde per  
cipitur ad fructuarium pertinet.

**T**ertio equitas que supra propria ecclesia inducta e conuertitur pro secunda pari modo. Item fingamus porinas illas emptas per plantantem non fieret inde in solutione decime illius sumptus deductio de decima tua. et c. cu3 hoies. Item si iste ecclesie essent in diuersis diocesibus nonne absurdum eert quod propter decimas in parochia secunde eo. ti. cum sint homines ad si. Item per id sequi videretur quod de toto vino mundi vel saltem de vitibus illi soli ecclesie in cuius parochia erat labrusca quam plantauit Hoc Sen. xliij. et xxxv. di. vi. die. deberetur decima si sola prima origo et non plantatio inspicienda esset. **Q**uarto glo. pro hac parte faciunt Vinc. A. et Pby. de quibus infra dicam. et quod no. Inno. de stagno vel reclusorio piscium vel ferarum. et. ti. non est. vbi videtur velle quod si pisces claudunt in stagno vel in aliquo reclusorio vel de alio flumine vel loco hec sumpta fuerint illi tunc ecclesie debeatur decima in cuius parochia viuunt illius parochie aque vel terre remedio. facit etiam quod notauit de rescriptis statutum. §. cum vero in glo. olim dicebamus. **Q**uinto pro hac parte facit regula. ff. de reg. iur. in pari. et eo. lib. et eod. ti. in pari. et ibi cocoz. et exempla ad hac parte. quod vobis vtriusque debeatur iducitur auctoritas Pau. j. ad Corinth. iij. ibi qui plantat et qui rigat vnum sunt. dei enim sumus adiutores vnus quisque propria mercede accipiet. conueniunt ergo be ecclesie. et dicit prima secunde tu ex planta et ego ex semine vnum fuimus operatione videlicet eiusdem fructus et fuimus coadiutores dei cuius manus et potentia in his principaliter e operata. accipiamus ergo mercedem nostram ad quod facit eodem titulo cum non sit in pn. Quod autem simul habeant vnaz decimam diuidendam probatur. xij. q. iij. c. j. cu suis concor. de testa. relatum ad si. de sepul. cum quis. ij. respon. vt sicut ibi diuiditur canonica quod vtraque ecclesia operata est id propter quod debetur: sic diuidatur hec predialis decima cum predium vtriusque parochie operatum sit ad perfectionem huius fructus. sicut enim simul in duobus predijs haberet arbor communiter radices dicere communitis vt in predictis. §. in sti. de re. di. §. si ticius. ff. de acquen. re. do. adeo. §. si. in si. sic videtur cum diuersis temporibus in vtraque parochia fuerit radicata quod vtriusque debeatur decima. ad idem in sti. eo. titu. §. si duorum. et facit pro hac parte etiam sensuatis equitas. et quod dixi fm. T. Hof. Pby. et Inno. de sepul. de his. §. si quis audit diuinam in vna capella et in baptisma li ecclesia percipit sacramentum inter illas duas diuidit canonica. et quod no. de maio. et obe. omnes de personalibus de cimis. et illud idem Inno. de deci. nouum. et quod no. Joan. xliij. q. j. §. ij. et c. de deci. ad apostolice de grege qui pascitur in duabus parochijs. et quod no. Hostien. de stagno piscium et de lignis portatis ad portum vbi carius vendunt eo. ti. non est vbi tenet decima esse partim predialem partim personalem. sic ergo ista potest esse partim predialis vnus ecclesie et partim alterius. quod autem vtraque ecclesia habeat integra probatur si aliquis habet primo vsum rei et aliquid secundo vsum fructum. primo primo detrahit vsum et secundo quod residuum est in fructu rei. ff. de vusu. si alius vsum. j. rñ. de vusu et ha. per seruus in si. et l. se. in fine. sic porinas primo decimet pro ecclesia: residuum decimet secunda ad instar hereditatis de qua filius primo detrahit debitam iure nature heredes de residuo trebellanicam vel falcidiam sic et debita ex fidei commissa. primo detrahitur et de residuo falcidia. C. ad. l. fal. l. irritum. de testa. raynaldus. et c. raynurius. vbi satis de hoc ad idem facit quod habet eodem titulo officij. et c. requisisti. equiparando igitur debitam iure nature ad propositum ratione naturalis originis dicemus illam primo detrahebant reliquam vero de residuo. Item certum est quod fructus non debentur ratione seminis sed corporis ex quo percipiuntur. ff. de vusu. qui sit fundum in pn. Item de planta. C. de rei vend. si quis sciens. equiparando igitur sata et plantata et merito vt in sti. de re. di. §. qua ratione. et de deci. non est. dicemus ex predijs fructus et ex fructibus decimas simpliciter ex corporum iure deberi et sic vtriusque ecclesie ad quod bene faciunt leges ff. ad muni. filij. §. ij. et l. ordie in si. et l. incola. et l. de iure. §.

ij. C. de muni. et origi. l. j. et optie vltima in si. pretere istud quod est patrimoniale munus agnoscat vbi cunq3 est patrimoniu3. C. de muli. et vbi mu. sexui congru. l. ticia. Pretere rea fingamus ista duo predia duos parentes porroz3 sicut ergo filius vtrunq3 parentem integraliter alere cogitur. ff. de lib. agno. si quis a liberis circa pn. sic et de his porris dicam quo ad ecclesiam. **T**ertio equitas facit pro hac parte. quid enim si porrine non fuissent plantate. Item in se sunt fructus et ad vsum et ad precium percipiendum. et pro secunda facti quod si porrine fuissent empte et vt supra dixi. **Q**uarto opi. Ja. pro his facit de qua dicam infra. **Q**uinto facit regula fm naturam. ff. de reg. iur. et hoc. e. ti. qui sentit onus cum suis concordat. **C**orrariu. §. q neu tri debeantur sic probatur. dicitur Numeri. xvij. decimarum oblatione contenti nil amplius possidentes et Mal. iij. vt ci bus sit in domo domini. et xvj. q. vij. c. j. sed iure positio ecclesia non constituit sine dote. ergo cum clerici non sint illis contenti nec illis indigeant. ergo nec illis debetur. quod vero sine dote non sit ecclesia constituenda patet de conse. di. j. nemo de conse. eccle. vel alta. cum sint vbi de hoc. in autem. vt nullus edific. ora. do. §. j. coll. v. ex quo ergo ponimus ecclesiam ponimus eam dotatam. ipsius ergo rector et clerici viuant de fructibus ipsius dotis et decimas non querant. faciat ad hoc illarum partium consuetudo in quibus decime non soluunt que videtur de iure valere. s. de paroch. c. fina. de deci. commissus ibi solebant etc. in aliquibus in si. potest etiam consuetudo quod princeps. l. legem condere interpreta ri et abrogare et dixi de hoc de consue. c. fina. sed papa certis personis decimas remittit vt patet de deci. ex parte. i. quod intellige vt no. xvj. q. j. §. si ergo. et de deci. a nobis. ergo et h potest consuetudo. nec debemus presumere deus velle tantam multitudinem non soluentium decimas perire de bapt. maiores ver. absit. Item pro maiori parte theologi precipue mendicantes hoc tenent et predicant vt notauit de deci. c. j. lib. eo. Et respondent ad auctoritatem veteris testameti pceptum de soluendo esse mortale sed de quota soluenda dicunt esse cerimoniale vel iudiciale sed communius dicunt ee iudiciale cum cerimonialia veteris legis tempore noue non debebant ad litteram seruari. iudicialia vero sic licet non obligent ex precepto. Ad auctoritates noui testameti Math. xxij. et Luc. xi. et xvij. respondent quod in eis dicitur. ve quid decimatis etc. ibi hoc oportuit fieri scilicet in veteri lege. illa vero verba decimas dominium que possideo non fuerunt preceptiua christi vel euangeliste sed quedam ostentatiua narratio pharisei. potest autem preceptum de decima aliqd figurare. cum enim denarius numerus quodammodo sit perfectus ad quod de conse. distin. v. ieiunium. cum sit primus limes numerorum. illo enim finito inchoamus ab illo quod per se patet habet idem designate quadam perfectione qua illi tunc decimas soluentes habituri erant per aduentu christi. Innocen. vero per multas auctoritates probat super rubrica de deci. alias est glo. in vl. c. de paroch. corrarium et re prebendit hos nouos doctores attemptantes docere contraria doctrine quatuor principalium doctoru ecclesie. Ad dec. vero allegatas responde vt in eis notauit. Nos vero iuriste tenemus decimas et integras sed deberi saltem ppter concursum dicemus neutri deberi vt sic inuicem se impediunt. argumen. ff. de vusu. quotiens. quibus modis vusu. amit. l. ij. in si. de lega. j. §. fina. et plura exempla de hoc habetur. ff. de re. du. l. si fuerit. j. respon. faciat quod no. de elec. c. penulti. §. eo. li. pro hac parte facit regula que in obscuritate iurium reum absoluit eodem titulo cum sunt partium. et ff. eo. fauorabiliores. posset etiam allegari quod locus esset gratificationi. ff. de le. ij. si q3 seruus. §. si inser duos de pdi. inde. l. plane. ff. loca. in nau. ad sill. si q3 in graui. §. si cu omnes de rescrip. c. pe. de elec. c. pen. lib. eo. **S**olutio huius qonis colligi potest ex notatis per Vinc. A. Ha. Pby. et Ja. de deci. cum non sit vbi Vincen. ex verbo incrementu ibi in pn. c. arguit secunde ecclesie decima deberi: et illud ibi tenet asseritue ipse Vinc. et Pby. Jac. vo tenet vtriusque deberi et ex verbis

verbis suis videt vtriq; debere integrā ipsoꝝ glo. ibi posui  
et per predicta p3 Vincen. arguendo et alios afferendo con  
cordes q̄ secūde debeant q̄d puto verū. Sed est sciēdū q̄  
ex porris plātat duplex fructus habet. alter est in scie pdu  
cto per porrū et de hoc fructu nō proponitur q̄d quasi non  
dubia cum illud semen non solum nutriatur: imo etiam na  
scatur ex humo huius predij vbi fuerunt secundo plātatī et  
sic fructus omnino alteratus et sic idem de eo q̄d de grano  
vel alio fructu. s. e. ex parte. ij. et c. tua. ij. et c. pasto. alio. S3  
proponitur questio de ipsa substantia porrorum quam sumi  
mus in fructum ad olis quod est optimum in augusto cuz  
carnibus porcinis vel ad ipm crudum comedendum quod  
multis placet vel ad his similia puto autem sequendo p̄di  
ctos de his integram decimā secūde ecclesie debere. vbi fue  
runt plantati per ea que dicta sunt supra in parte secūda p̄  
cipue in ver. itē q̄ iure. nā et si ille porrine fuissent furtive tñ  
pobialis ecclesia que in predialibus prosequitur q̄ suū est  
exigeret decimā. et quod plus est etiam ab iuafore predij vt  
no. eo. ti. ex transmissa in fi. p̄ie glo. et. xvi. q. i. decimas. dico  
autem q̄ prima ecclesia ab ipso domino porrinarum et por  
ris fundi extigit decimā ad estimationem ipsarum porrinarū  
estimatio autem debetur quasi quo ad primū predium et  
ipsius dominium per radicationem secundi sint consumpte  
pro consumptis aut bene soluitur estimatio. xvj. q. vij. qui  
cunq;. de transac. veniens. et no. de re. permu. c. si. de re. ecc.  
non alie. vt super. et per hoc q̄d dicam de estimatione porri  
narum debere p̄ie ecclesie soluta sint quasi omnia iura indu  
cta in p̄ia parte. ad id autem quod ibi allegabat de cā ori  
ginaria que prefertur etiam in eadem reuatiue vel nutriti  
ue. Et q̄ mancipia distinguunt genere non loco enutritio  
facile respondetur. locus enim vbi larem habet et nutritur  
homo liber vel seruus non irradicat sibi ipm hominē sic bu  
ius porrorū que illud sibi incorporat radices portelat hūo  
rem infundit et qualitatem mutat. lvi. di. nasci. cibus etiam  
et potus non irradicant sibi hominem sed irradicat ab hoīe  
per quod etiam ipsius cibi et potus mutatur substantia et sic  
facit pro. et sic etiam respondetur ad argumenta do. Ad il  
tie coniugis dilecte. arguebat enim pro me super hac q̄one  
consulta ad instar p̄ncipis in autē. vt iudi. sine quo. suff. s. h  
oia apud nos cogi coll. ij. potiorē esse cāz p̄ioris. dicebat  
enim absurdum q̄ si filium suum alia mulier lactat et nutrit  
illius nutritio cā potior dicatur in filio. responde filius ille  
non irradicatur nec coaluit corpori nutritio sicut porrū bu  
mo vñ si natura hoc oparet q̄ filius ille corpus nutritio re  
ingredere ibi generatiua resumēs p̄ncipia diceremus eū  
filium secunde et non prime. Ad dec. litteris respondetur ne  
gari non posse illum clericum receptum auctoritate illius q̄  
perfecti maxie q̄ certum est p̄ primas monitorias nullū q̄  
ius acquisitum quod afficeret: sed hoc solum excludit ne ec  
clesia illa dicatur grauata per illū quasi grauamen attribu  
endum sit inchoati. prosequēs enī non potuit dici grauasse  
faciendo ad quod tenebatur ex quodam debito honesta  
tis. Ad glo. Inno. dico q̄ concor. solutioni quia illius ber  
be paste licet trāsiuerit cum onere debetur decima in estima  
tione non in re consumpta et sic etiam satisfit dec. pastoralis  
et dec. cuz non sit. Ad iura vō inducta pro ea parte q̄ di  
uidatur decima facile respondetur. si enim diuidit predij  
de communi pecunia emptum quid miri. Idēz de bonis cō  
muniter acquisitis. Idēz in decima pastus pecorū et de de  
cima personali. Idēz in canonica in his enim et similibus  
neuter potior. nec appet ratio quare plus vnicam alteri vel  
quare vtriq; integra debeatur. eodē modo responde ad ea  
que inducta sunt de cursu. in illis enim certum est duob; nō  
deberi: sed vni nec apparet cui et de hoc de iure pa. cum autē  
de rescrip. c. penulti. l. b. eo. Si dicatur q̄ per predicta dete  
rior sit conditio coloni q̄ si in primo predio plantasset fate  
or et sua volūate subijt ad h̄ p̄e. l. vl. in fi. C. de munici. et ori  
gi. lib. x. et ad hoc de offi. dele. ab arbitrio lib. vj. et quod ibi  
no. et forte etiam erradicatio porrinis aliud ibi semiauit vel  
plantauit ex quo fructum percepit vel satis sit q̄ hoc face

re potuit sicut et alias sufficit q̄ hereditas poterat eē dam  
nosa insti. de auc. tu. s. j. Dec sic proposita allegata soluta et  
responsa quisq; studiosus precipue doctor supplenda et cor  
rigenda suscipiat. inest enim actori libentius discere quam  
docere.

**Si sentit** lv. et contra vnus intelle

ctus est qui sentit cōmo  
dum sentiat onus et hunc glo. prosequit. ali  
sensus est qui non sentit onus non sentiat cō  
modum. et pro hoc. xxxj. distin. p̄ter bec. s.  
eodem lib. de elec. generali. s. illos. et in quantum affirmatio  
et negatio sunt contraria iste sensus plus p̄uenit littere ecō  
tra iuxta primum ponitur pro econuerso. non enim est con  
trarium sed idem vel simile per conuersum h̄ premisi vt ap  
tius ingrediatur verba D̄ni qui obijcit non procedere illud  
generale quod hic colligitur scilicet q̄ contrariorum sit ea  
dem disciplina immo generaliter debebat dici contrarium  
quod de vno contrariorum predicatur affirmando de reli  
quo predicatur negando quod est oppositū vel quod idē  
est si de vno dispōitur affirmatio de altero negatio. ff. de his  
qui sui vel alie. iur. sunt. l. j. in situ. de tuto. et cura. s. q̄ accu  
sare. et patet. xxxij. distin. hospitalium in fine. vbi de hoc. et fa  
cit quod dixi. s. eo. nemo potest super p̄ma gl. Itēz dicimus  
ad positionem vnus contrariorum sequi remotionem alte  
rius. ff. de verbo. signifi. l. hec verba ille. et de instito. l. sed et  
si pupillus. s. et institoria. dicit D̄. q̄ vbi de quolibet con  
trariorum respondetur affirmando vel de quolibet negan  
do simpliciter verum esse eandem esse disciplinam contra  
riorum institu. de contraben. emptj. s. cum autem de ca. tol  
len. l. vna. s. pro secūdo de fur. l. fina. s. sed cum in secūda. ff.  
de vulga. et pu. sub. et si contra tabu. de lega. j. si ex toto in p̄n  
cipio. et de lega. iij. l. fina. tūc enim est eadem in genere et ea  
dem in specie et eadem quo ad numerum cum scilicet eadez  
verborum conceptio vtrunq; contrariorum disponit sed il  
lo respectu quia diuersa disponit potest rōne affectus v̄ ef  
fectus in plura particularia diuidi et sic diuersa iudicari. sed  
vbi de altero est affirmatio et de altero negatio non est eadē  
sed contraria dispositio: sed pro tanto dicitur eadem disci  
plina quia vno cognito habetur cognitio alterius vt in iuri  
bus allegatis. s. ver. v̄ q̄ idem. et ff. de preto. stipulatio. l. j.  
s. stipulationum. bene ergo dicitur eadem disciplina vel do  
ctrina sed non bene tunc diceretur eadez dispositio vide q̄d  
scripsi de simo. nemo. super vlt. glo. C̄ prima glo. dicit vñ  
sumpta et ponit exempla in vtroq; dicto. secundo pōit qua  
tuor casus quibus facit regula. C̄ In prima glo. ibi sim na  
turam est commoda cuiusq; rei sequitur eum sequi quē se  
quuntur incommoda: et ibi id quod post sicut post perfectā  
venditionem emptori accedit commodum rei vendite sic in  
commodum: et ibi cum dos filie post datam dotem a patre  
filia paciscendo meliorem conditionē patrio facere potest  
deteriorem non: et ibi licet per pactum diuisionis hereditum  
actio creditoris non mutatur ipsi tamen ex stipulatu vel p̄  
scriptis verbis tenentur ad pacta implenda. C̄ In prima  
glo. ibi. j. eo. rōni. et. s. eo. li. de electi. cum non deceat. et ibi id  
quod post vbi sicut post perfectam venditionē emptori cō  
modum accedit rei vendite sic et incommodum. Item sicut  
diminuta parte heredis scripti per cōtrata. diminiuit onus  
legatorum sic ea aucta augetur. ff. de vulg. et pu. substi. l. et si  
contra ra. et de le. iij. l. si. et ibi ob lucrū vide q̄d no. de nego.  
gest. l. si negocia absentis.

**Et regula facit ad** q̄onem  
de fami  
lia mon. p̄uilegiati in hoc q̄ tempore interdi  
cti abbas et conuentus familiares suas possint  
admittere ad diuina q̄ etiam familiares post p̄uilegiū re  
cepti possint admitti vt sentiant commodum qui sentiunt  
onus per banc regulā. C̄ Ultra id allegantur quatuor ad  
bāc partem totidem ad cōtrariam datur solutio distinguēs

& contrariis respondetur. Egidius cremosi. qui hanc qstio-  
 nem disputavit allegabat ad hanc partem qd privilegium in-  
 determinate loquebatur non distinguendo futuros fami-  
 liares a pntibus. sic ergo indeterminate sumatur. lv. disti. si  
 euangelica. ij. q. v. consuluisti. xxxi. q. i. qd si concor. in bis de  
 hoc & de pugio lepro. qm maxie. qz latissime interpretatur  
 beneficia de dona. cum dilectus in fi. & latius qd contractus  
 vt ibi. cum in contractibus verbum indefinitum respicit fu-  
 tura. vnde grege obligato veniunt etiam post nata in obli-  
 gatione. ff. de pigno. l. grege. C. que res pigno. ob. pos. l. fin.  
 sic & pactum de no officiendo luminibus etiam futura lumi-  
 naria comprehendit. ff. de ser. v. pre. si seruitus. Idez in edi-  
 cto qd qsqz iuris. qd qz plane fortius restringendū & tñ tra-  
 hitur ad futura. ff. qd qsqz iuris. l. iij. §. illud. **C** Secundo  
 non potest dici hoc privilegium personale. sed reale qz con-  
 cessum est monachis vel personis propter locum facit. ff. de  
 re. du. l. ciuibus. & no. de testa. requisiti. & xij. q. iij. pontificea.  
 vnde & familiares qui nunc sunt videntur esse qui olim erāt  
 vij. q. i. deniqz. ff. de iudi. proponebat. & probatur optime. ff.  
 de cens. l. forma. §. qd. **C** Tertia qd videt casus decr. qd  
 circa de pnt. facit quod no. eo. ti. cu capella. xvi. q. i. frater  
 Item bene facit. ff. de li. lega. l. vlt. §. gaio. vbi si testator mi-  
 hi legauit qd debebam qd post diem testamenti accedit de-  
 bito legatum intelligitur. facit ad idem. ff. de fun. instr. & in-  
 stru. lega. si mancipia. vbi legato fundo cum mancipijs ce-  
 dunt legato mancipia que post testamētuz colēdi fundi cā  
 ibi testator induxit. **C** Quarto pro hac parte multum fac  
 absurditas insurgens ex contrario fm qd mortuis familia-  
 ribus existentibus tempore date extinctum esset privilegiū  
 contra id. s. eo. decet cum concor. & xxv. q. ii. c. i. & ii. **C** In  
 contrarium facit euitatio infinitatis que possit incidere sic  
 omnes admittendo. ad illam autē vitandam intēdunt iura  
 s. eo. li. de rescrip. cum in multis. vbi videas concordantias.  
**C** Secundo si vendidi tibi fundum exceptis lapidicinis  
 intelligitur de tunc apparentibus non post. ff. de contrahē-  
 da empt. l. in lege. & ibi no. in glo. si. infinitatem vel innume-  
 rabilitatem vitandam sic & hic. ad idem. ff. de auro & argen-  
 lega. l. si ita. & l. medico suo. vbi si testator legat argentum  
 suum vel vestem suam intelligitur de his que sua erant tem-  
 pore testamenti non de postea acquisitis. ad idem. ff. de le-  
 iij. v. xxi. i. & l. cum quis in fi. vbi in legato facto vxozi de do-  
 nat. vel eius vlibus comparatis nō intelligit de donat. cō-  
 paratis post testm. Item si stipulor quicquid te dare vlt fa-  
 cere oportet nō includitur nisi qd ea die debet. ff. de ver. ob.  
 cum stipulamur. & l. si a colono. & est sile. ff. de dam. infec. l.  
 damni. §. si is. **C** Tertio ex pntario sequeret absurdum qd  
 dare privilegium his qui in rerum nā non sunt contra dec. d.  
 ec. edi. ad audientiam. ij. & que ibi no. **C** Quarto illud pui-  
 legium est ptra ius cōmune & rēdit ad enervationem censu-  
 re ecclesiastice. ergo restringendum de pnt. vt privilegio.  
**C** Solutio aut noui familiares in locū pmo deficientiuz  
 vel recedentium sunt assumpti post dataz privilegij. aut sunt  
 adiuncti pntis adhuc manētibus. pmo casu putat illos gau-  
 dere privilegio cum videant illi idem. nec privilegium fit sim-  
 pliciter personale vt ptedixi induxit. ff. de mino. l. minor autē  
 §. nō solum. & l. se. vbi p3 qd privilegium persone pcessum si  
 tñ potius ppter rem datam sit ad successorem transit sic &  
 res que succedit in locum alterius iure & privilegio illius cen-  
 setur. s. vt lite pen. cum ecclesia sancte Marie cuz p cordā.  
 ij. glo. **C** Secūdo casu subdistigie aut adiunctio scā est  
 ex iusta cā aut ex nuda voluntate. pmo casu vt qz auctuz est  
 collegium monachozum & aucte sunt facultates: ita qd ma-  
 ior familia necessaria est tūc adiuncti gaudebūt privilegio p  
 inducta pro hac parte facit de pnti. cum. ad. & qd scripsi d.  
 cens. quāto super ver. mēsuram. sed secūdo casu nō gaude-  
 bunt ne censura enervetur vt in fi. dixi & qz fictio & falsa cau-  
 sa reprobat in talibus. s. ti. pxi. eo. li. c. vlt. facit de privile-  
 gijs tuarum. & c. cum & plantare. §. de confratribus. ad hoc  
 de deci. suggestum cum glo. j. in fi. Ad iura que vident ob-  
 stare ei qd dictum est privilegium locum habere in his qui ra-

tionabiliter sunt assumpti respondetur qd procedunt in te-  
 stamentis & contractibus quozuz tempus regulariter inspi-  
 citur precipue vbi apponitur pronomen meum tuum vlt suū  
 & si qua videntur contraria solunt in. l. si ita. & in. l. fin. C. q  
 res pigno. ob. pos. vide qd scripsi de iureiura. c. pe. nec ob. l.  
 si mancipia de fun. instr. qz pūs dixerat fundum cum instru-  
 mento adiciens cuz mancipijs vt ibi no. nec lex. ff. de pecu-  
 le. ci. quoqz. non eni dicit qd legato peculio debeat futurum  
 sed qd legari potest futurum peculium. vel aliud esset dicere  
 peculium indeterminate & aliud cum pronomine suum vel  
 meum. In hoc autem privilegio pronomen suus nō impedit  
 futuros qz privilegium erat reale ppter eos datum qbus  
 concedit vt admittant. Item propter mentem verisimilem  
 concedentis per quā cū debeat esse perpetuū oportet pro-  
 nomen suus ptra pntiam significationem que se h3 ad nunc  
 trahi ad tūc vt coaptet ei cui annectitur. i. perpetuitati. hoc  
 probatur. ff. loca. si vno. als est. §. sub. l. ex cōducto. & ff. pro  
 socio si adiciat cum pcor. vide qd scripsi. s. co. privilegij sup  
 j. glo. qd satis facit ad questionem.

**Qui tacet** xliij. vt dicit Joan. mo. ad

banc regulaz facit. ff. eodē  
 ti. semper qui nō prohibet. & facit. s. de excel.  
 prela. ex litteris. & ff. de ser. l. j. **C** Glo. prima  
 ponit exempla. secundo. vij. effectus tacitur-  
 nitatis & remittit. In pta glo. ibi nōne ista decre. melius ad  
 aptatur ad exceptiones proxime is qui tacet que loquit de  
 concessione & negatione. ista vō de pntu & vide qd ibi dixi  
 in prin. Ad hanc ergo regulam bene competit exempluz de  
 cre. secunde. s. eo. li. de accu. vbi taciturnitas illius ptra quē  
 inquiritur inducit pntum. **C** Etiam ponebat exemplum  
 in patre quo presente filius creatur decurio. ff. ad munic. l.  
 quotiens. & de decu. l. honores. §. pater. in fideiussoze nōia-  
 to per tutorem qui patitur nomen suum in actis describi. ff.  
 de fideius. tu. l. iij. §. si. istos autez casus excipimus pp fauo-  
 rem rei publice & pupillorum a solutione que datur in regu-  
 la is qui tacet. vt ibi dixi super gl. & facit bec regula ad que-  
 stiones quas posui super illa.

**De notandum** qd si tacens cō-

sentit fortī ali-  
 quid agens qd sonet in pntum & sic faciat re-  
 gula ad qōnem hic disputataz per. d. **C** Suidonē  
 postea mitū. quā plixam decurrabo. querebat enim si con-  
 stitutio epī bonofi. precipit nullam alienationez immobilū  
 rerum ecclesiarum fieri per clericos sine licentia epī vitiano  
 contractum & addens penam arbitrarīam & capitulum bo-  
 noni. pmissio tractatu ipsi episcopo vendat aliquas terru-  
 las sine alia licentia. an locus sit statuti penis. **C** Pro ca-  
 nonicis inducit tria pregnantia. secundo ptra eos alia tria  
 primis correspondentia. tertio soluit ptra epm per locuz a  
 diuisione. **C** Primo pbabitur pstitutionem hoc cāu locū  
 non habere rōne triplici. s. ipsius rei vendite & gmentis & ve-  
 dentis. **C** Ad primū si statutum deuīat a iure communi in  
 dubio interpretationem recipit fm ius commune p3 hoc de  
 consti. ex litteris & procedit hoc etiam si sit iuratū vt ibi. ad  
 idem de iureiuran. ad nostram. iij. de ver. sig. super qbusdaz  
 sed de iure terrule sine solēnitate alienant & per ep3 sine ca-  
 pitulo. xij. q. ij. terrulas. & vide quod no. ea. q. abbatibus. &  
 facit ea. q. bone rei de dona. ceterum de testa. relatum. §. licz  
 aut ē. de re ergo modica non debet intelligi statutum. sed d  
 bis que sine solēnitate nō licet alienari. xij. q. ij. sine exceptio-  
 ne. de his que fi. a prela. c. i. & c. tua. cōcordat opinio que h3  
 casus licitos alienationis non includi in pacto apposito in  
 traditione de re non alienāda qd vide no. x. q. ij. hoc ius. de  
 condi. appo. verum in vlt. glo. **C** Secūdo probatur idem ex  
 persona ementis que in generali sermone comprehendit nō  
 o3 de iureiuran. petitio. & quod ibi no. xxij. q. v. de forma. ff.  
 loca. qui insulam. §. si. C. de solu. inquisitio. maxime qz nec ta-  
 lis videtur fuisse statuentis intentio ad quā recurrēdū est  
 de pcura.

de pcur. petitiō de deci. ex multiplici. deficit etiam rō cōsti-  
 titutiōis que est vt ep̄us pvideat contra dispendia ecclesia  
 rum quaz̄ r clericorū pater dī. lxxvij. di. quoz̄ vices. xcvj. di.  
 in scripturis. imo si dicere de se intellexisse inanis esset pro  
 visio cum in sua p̄tate foret p̄sentire r d̄re licentiā r p̄ tan  
 to nullus p̄t sibi imperare. ff. de arbit. l. penult. **T**ertio  
 dicit̄ idēz̄ ex p̄sonis vendētiū posito enī nō cōp̄hendi p̄pi  
 scopū qui est caput sequet̄ nō p̄p̄bēdi suos canonicos qui  
 sunt sua mēbra de his q̄ si. a. p̄lat. novit. vij. q. i. scire ad hoc  
 faciunt. xij. di. c. ij. q. iij. si quis ep̄s q̄b̄ no. lxx. di. nullis inui  
 tis in glo. magna r p̄cedat hoc tum p̄pter honorē ecclesie  
 cathedralis de p̄ben. q̄uis lib. eod. tum p̄pter cōnexitatez̄  
 facit. ff. que ad. serui. amit. hōcōm r q̄b̄ no. de iurepat. c. vno  
 eo. lib. r vide q̄b̄ no. de his que si. a. p̄zela. cum apostolica in  
 glo. ideo nō. q̄b̄ facit satis ad casuz̄. cōcludit̄ ergo ex his tri  
 bus cōstitutiōne in casu p̄posito locū nō habere vt sic p̄ ca  
 nonicis fiat benigna interpretatiō p̄ ep̄iscopū qui legē de  
 buit apertius dicere hoc co. tit. cōtra eum cū concor. p̄ hoc  
 etiā facit q̄b̄ scripsi de resti. spo. cum venisset ad si. p̄ solutio  
 ne contrarij de decr. pastoralis de p̄uil. **S**cōm p̄ncipale  
 q̄b̄ respicit ad defensionē canonicorū est q̄ ep̄us sic emēdo  
 licentiā dedisse videt̄ cū enī emptiō a consensu p̄cedat isti.  
 de obli. que ex cōtrac. ep̄us emēdo verbo r facto cōsensit  
 de his que si. a. ma. par. ca. c. ex ore. lxxij. di. adrian. de p̄ben.  
 dilecto de p̄uul. cū olim. nā si scriptū testem esse sapit p̄sen  
 sum p̄pter quē etiā quis iuri suo renūciat de transac. ex l̄is  
 fortius vbi quis p̄ncipalis est auctor p̄ctus vt hic si p̄sensit  
 licentiā dedisse videt̄ cum iura p̄misceant ista duo de elect.  
 quoz̄ dā. ij. r̄. lib. vj. facit eo. ti. q̄ sit r. c. si religiosus p̄iun  
 cta cum decr. post translationē in p̄n. de renūc. ad idē. lxxj.  
 di. c. j. r. c. hortamur. p̄iuncta cū. c. si quis ep̄oz̄. xvj. q. v. si  
 cut ep̄s disp̄sando sup̄ pluralitate b̄nficiorū dicit̄ dedisse li  
 centiā nō residendi in altero vt no. vij. q. j. si quis in clero s̄  
 p̄bēd. q̄ in t̄m. Item facit q̄b̄ no. xcv. di. ecce ego in glo. cū  
 ep̄us. Item verbū licentiē in iure q̄si q̄ sumit̄ p̄ licentiā ge  
 nerali. xvj. q. j. cunctis. nisi addat̄ verbū sp̄ali de elec. funda  
 menta r de temp. or. c. j. Item l̄ ancilla p̄bente d̄no ignorā  
 te vel p̄dicente nō p̄iudicet̄ d̄no de p̄iug. ser. c. i. si t̄m d̄ns eā  
 vt liberā tradat libero in vxore illam manumississe censet̄ in  
 autē. de nup. si. si vō ab initio. fortius si cum eā p̄bat sicut pa  
 tronus p̄bendo cūz̄ liberta remittit operas. ff. de op. li. liber  
 ta r. c. eo. ti. liberte ad hoc facit q̄b̄ vbi requirit̄ iudicis au  
 ctoritas iter partes si altera partiū iudex est ipsius p̄sensit  
 gerit auctoritate iudicis b̄i p̄z in ad optiōibus r emanci  
 patiōibus. ff. de adop. si cōsul. r. l. seq. ad idē q̄b̄ de manu  
 missione dicit̄. ff. de manu. vin. l. j. r. l. apud filiū. ad idēz̄ due  
 leges p̄iuncte. ff. qui. mo. pig. si consenserit r eod. ti. l. tici. si  
 ne p̄sensu enī creditoris nō vendo sibi rem obligatā. sed si  
 obligata erit duob̄ r illā cis vendo valet venditiō. ad idēz̄  
 eod. ti. l. utius titius vbi vxor cū viro tradens rem in dote re  
 nunciat p̄p̄thece quā habebat in illa. Item electus cōpro  
 missarius p̄sentendo electiōi auget numerū r videt̄ elegis  
 se de elect. cum in iure. Item si elect. erat cōsiliarius eo. tit.  
 cum in veteri. Item sicut se h̄z̄ p̄stitutiō p̄ncipis ad p̄ncipes  
 sic p̄stitutiō ep̄i ad ep̄m sed testm̄ q̄b̄ p̄ncipis p̄cientiam t̄z  
 omniū testamentorū solēnitatē lupat. C. de testa. oium ergo  
 r̄c. cōcludamus ergo interpretandū vt res valeat de ver. sig.  
 abbate r large in fauore p̄ctus de dona. cum dilectus.  
**T**ertium p̄ncipale p̄ canonicis est p̄bare q̄ dato q̄ p̄e  
 dicta duo cessarent nō possit ep̄s venire p̄ contractū nec ca  
 nonicos punire p̄mō p̄ decr. veniēs de transac. vbi quo ad  
 transigentē valet p̄ctus l̄z̄ nō interuenit sup̄ioris auctori  
 tas que requirebat̄: r regulariter nō l̄z̄ alicui venire contra  
 factum suū etiā improbatū a iure de si. p̄sby. veniēs de cle.  
 p̄iug. diuersis nec mutare p̄siliū hoc eo. ti. imutare. r in re  
 gula q̄b̄ semel. r si dicat̄ hoc fallere cum agit de renūciatōe  
 rerum alienatarū ab ecclesia. xxxv. q. ix. q̄ quis r no. in. c. di  
 uersis. r̄ndetur illud p̄cedere cū reuocat alienans l̄z̄ bic re  
 uocare vult emens qui emere nō p̄hibetur sine p̄sensu ep̄i.  
 sed vendere. vide q̄b̄ circa hoc dicam infra parte. ij. circa finē